
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE

Determinazione a contrarre per l'affidamento diretto della fornitura di rinnovo contratto
di noleggio monitor interattivi

VISTA la L. 241/1990.
VISTO il D.P.R. n. 275/1999.
VISTA la L.59/1997.
VISTA la Legge 388/00.
VISTO il DPR n. 384/01.
VISTA la Legge 448/01.
VISTA la Legge 289/02.
VISTA la Legge 350/03.
VISTA la Legge 296/2006, come modificata dalla L. 145/2018.
VISTA la Legge n. 107/2015.
VISTA la Legge n. 208/2015. VISTI gli artt. 23,31,32,36, 80, 95 il D.Lgs n. 50/2016, come
modificato dal D.L.gs. n. 56/2017, dal D.L. 135/2018, dal D.L. 32/2019 VISTO il D.Lgs
97/2016.
VISTE le linee guida dell’ANAC n. 3 con delibera del Consiglio n.1096/2016 aggiornate n.
1007/2017.
VISTE le linee guida dell’ANAC n. 4 con delibera del Consiglio n.206/2018. VISTO il
Decreto Interministeriale n. 129/2018.
VISTA la L. 76/2020 e la L. 120/2020.
VISTO il Titolo XII del Regolamento del Consiglio d'istituto relativamente alle modalità di
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture dell’attività negoziale.
VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 51 del 13/02/2024 di approvazione del
Programma Annuale 2024 e n.25 del 22/12/2022 di approvazione del PTOF.2022/2025
VISTO che la Dirigente Scolastica dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a
ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, avendo un livello di
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico in
questione nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell'Esecuzione,
sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10
delle Linee Guida ANAC n. 3; nei confronti del RUP individuato non sussistono le
condizioni ostative previste dalla citata norma.
CONSIDERATO che si rende opportuno procedere a proroga del noleggio di n. 12
monitor interattivi installati presso la sede centrale dell’I.C e attualmente in uso nelle
classi;
RILEVATO che l’offerta di proroga pervenuta dall’operatore economico è pari al 50% del
canone pattuito nel primo contratto per una durata complessiva di 24 mesi e che al

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371
http://www.icsanpietroincasale.edu.it

email: boic80500t@istruzione.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002492 - 22/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MATILDE FERLINI

http://www.icsanpietroincasale.edu.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE

termine del periodo viene data la possibilità di riscattare i beni al costo di €. 50,00 + iva
cadauno;
CONSIDERATO che la fornitura non è presente in nessuna convenzione CONSIP;
CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza (eliminazione rischi interferenza) sono
quantificati a euro 0,00 (zero/00) trattandosi di: mera fornitura di materiale;
TENUTO CONTO che all’Impresa sono state chieste le dichiarazioni in base al D.P.R.
445/00, di regolarità contributiva DURC e del possesso dei requisiti per lavorare con
pubbliche amministrazioni e che in caso di accertamento del difetto del possesso dei
requisiti prescritti è prevista la risoluzione del contratto/ordinativo;
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli
obblighi di tracciabilità dei flussi, all’Impresa è stato chiesto la dichiarazione in base al
D.P.R. 445/00, con gli estremi identificativi IBAN del c/c bancario in base alla Legge
136/2010
CONSIDERATO che l’impresa ETIC s.r.l. (C.F.e P.IVA 03393431204) ha presentato un
preventivo per il rinnovo del contratto di noleggio pari a €.252,00+ iva al mese per n. 12
monitor per un totale di 3.024,00 + IVA annuale (€. 3.689,28 iva inclusa annuale)
CONSIDERATO che l’impresa ETIC srl ha pubblicato il codice prodotto relativo al
contratto di noleggio su MEPA;

DETERMINA

● che le premesse indicate fanno parte integrante della presente determina;
● di autorizzare, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della

fornitura di quanto indicato in premessa, all’Impresa ETIC s.r.l. (C.F.e P.IVA
03393431204) per un importo totale di €. 3.389,28 oneri fiscali inclusi;

● di autorizzare la spesa complessiva di €. 3.389,28 da imputare Programma
Annuale 2023 sull’Aggregato P1.4 “Tecnologie” che presenta sufficiente
capienza finanziaria;

● Che il Codice identificativo di gara per la fornitura in oggetto verrà determinato in
sede di buono d’ordine su MEPA;

● di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, per l’imputazione
della spesa di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio e per
l’esecuzione della procedura;

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della scuola ai
sensi della normativa sulla trasparenza

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Matilde Ferlini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371
http://www.icsanpietroincasale.edu.it

email: boic80500t@istruzione.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002492 - 22/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MATILDE FERLINI

http://www.icsanpietroincasale.edu.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

		2024-10-23T09:31:13+0200
	MATILDE FERLINI




